H. Büdemann Doct.
et Professor
D-r Herrmann.
D-r M. J. Винкентій
Сторль Prof. ord.
Иванъ Эрихъ.

№. VII.

(Къ стр. 127-й и 153-й).

Honoratissimis, clarissimis et doctissimis Dominis, Dominis membris Gymnasii Casanensis Consilii.

Honoratissimis ac doctissimis Dominis membris Consilii certum est die 19-mo septembris, tempore deliberationis de commissione exquirenda inter Dominos professorem Camensky et adiunctum inspectorem Gymnasii Evestum acto, Dominum Professorem Zeplin mihi dixisse: *me errare*. Censendo, haec verba, in praesentia Consilii prolata, esse indecentia, ergo contra leges dicta, admonui eum, ne in posterum proferat talia, vel illis similia, sicuti illegitima. Die 20 Septembris durante supra dicta deliberatione, Dominus professor Zeplin in praesentia Consilii, iterum mihi dixit: „*me esse in errore*“, affirmando, illa verba non esse contra leges. Cum ille non cessavit permanere ad hanc opinionem suam, nec poenituit eum, evocovieum ad normam tribunalis cum tribus mandatis Caesareis et commendavi ei ad perlegendum mandatum anni 1724 ianuarii 21 die datum, praescribens membris cuiusvis tribunalis omnem possibilem decentiam tam in verbis inter secum, quam in gestibus et factis observandam. Sed Dominus Professor Zeplin evocatus ad normam, excusavisse, non posse perlegere mandatum rossice, non callendo hanc linguam. Post haec, contra leges facta, postulavi, ut Dominus Secretarius consilii inserat ea protocollo et eo quidem ipso tempore in praesentia consilii declaravi, me de hac re relaturum fore ad Excellentissimum Virum Dominum Curatorem. Instante Domino Zeplin, postulatio mea non fuit inserta protocollo, posteriora vero a me declarata explevi die 24 Septembris singulari ad Excellentissimum virum relatione.—Die 3 Novembris quando ad restaurandum et conservandum in Consilio ordinem declaravi mandatum Caesariae Majestatis 1724 anni die 20 ianuarii datum, de non incipienda in tribunalibus nova sessione non subscriptis protocollis praeteritae ad exemplum, perdictavi D. Adjuncto Evesto, absente D. Secretario Levizky propter morbum, ad inserendum protocollo: „*Professor inspector in consilio proposuit*“, at D. Camensky contradixit inserenda illa protocollo, adducendo causam, non ad haec convocatum esse Consilium, sed ad exaudiendam declarationem

Domini professoris Zeplin; hicce arridens adjunxit illis verbis: „Scribas D. Evest! *Professor inspector in consilio proposuit, quod nil habuit ad proponendum*“. Tunc aspiciendo Dominum professorem Zeplin adnotavi ei indecentiam eiusmodi verborum et declaravi me relaturum fore illa Excellentissimo Viro Domino Curatori, quae re ipsa explevi (a) die 6 Novembris; quia mihi, sicuti praesidi Consilii, impossibile erat silentio praeterire tales transversiones legum in praesentia Consilii commissas. Excellentissimo Viro Domino Curatori bene placitum fuit, ut veritatem supradictarum trium indecentium occasionum, in praesentia Consilii gestarum, affirmant honorissimi Domini Collegae, membra Consilii; ideoque submitte rogo ac obsecro de testificandis ac coram toto Consilio certificandis occasionibus supra descriptis. Dabam Casaniae die 8 Decembris hujus 1806 anni. Professor, inspector Studiosorum, Gymnasii Director

Iacovkin.

Professor Stoerl.

Mihi subscripto dictum fuit a Domino professore Zeplin, ut inserantur protocollo verba: Professor inspector in consilio proposuit, quod nil habuit ad proponendum. Adj. Evest.

Respectu primarum duarum occasionum testor me adfuisse consilio et omnia me audivisse. Adjunctus

Levizky.

Quod prima sunt ipsissima verba D. Professoris Zeplin, quae audivisse me, admodum memini; quod vero attinet ad posteriora puncta, me absente ob morbum, ignoro. Professor Fuchs.

Copia vidimata conformis est cum originali declaratione quoad verbum. Membrum Consilii adjunctus Theodorus Gabriel Evest.

(Архивъ Казанскаго ун-ва. Дѣло Сов. 1806 г. № 10 л. 45).

№. VIII

(Къ стр. 129-й).

Ad Imperatoriae Casanensis Universitatis Excellentissimum
Dominum Curatorem

Professores et Adjuncti infra subscripti.

19*

Ad praescriptum Excellentissimi Domini Curatoris die 30-mi Augusti Anni 1806 sub № 308 nec non ad quaestionem quid pars consilii sub verbis

de hac re *о семъ предметъ*
in decreto d. d. 8-vo Augusti occurrentibus, intéllexerit in Consilio hac de re facta et acta narrata cum causis impedimentisque.

Die 3-tio Iulii D. Professor et Gymnasii Director Iakowkin Consilium de suspensione D. Puchinsky certius fecit. Quae (que) vero quattuor diebus post suspensionem et cum publico jam profecturo, cum quo relationem suam ad Excellentissimum Dominum Curatorem miserat, fecit.

Consilium e D. Directore quaesivit legem, per quam sibi Directori Gymnasii potestas daretur officiales gymnasii de munere suspendendi et de modo, quo munere suo functi sunt, referendi. Ad hoc D. Iakowkin respondit incerto modo, simul vero tamen recusavit ad protocollum declarare: rem unice ad se pertinere.

Proferebatur in medium praescriptum Exc. Domini Curatoris d. 13 oct. 1803 quo Consilio jus datur praeceptores et officiales gymnasii praesentandi.

Secundum analogiam juris igitur Consilium putavit apud se jus extr. esse de modo, quo muneribus suis fungantur referendi, praesertim cum ista analogia per § 66 statutorum Universitatis confirmata esset. Allegeba(n) tur praeterea exempla haud interruptae observantiae praeceptorum et inspectorum.

Hae erant causae decreti d. d. 3-ii Iulii. D. Director Gymnasii ad hoc sine ulla restrictione et clausula accessit, subscripsitque data promissione, se causas istius suspensionis cum Consilio communicare velle.

Dilata sed non denegata re, subito D. Professor Iakowkin d. 7-mo Iuli mutatam suam opinionem protocollo inserendam curavit. Allegavit praescriptum Exc. Domini Curatoris d. d. 19-mi Iuni 1805, quod vero non nisi de rebus interioribus id est oeconomicis loquitur. Nunc disertis verbis declaravit, se responsionem hac de re in se suscepturum esse; quod quidem jam die 3-o Iuli facere potuisset. Haec tantum facta, non addita nostra sententia, consilium in decreto d. d. 7-mi Exc. Domino Curatori repraesentavit.

Die 8-o Augusti consilium habebatur, quamvis secundum statuta Universitatis § 64 dies vacationis nondum elapsi erant. Propositum et per protocollum praescriptum Exc. Domini Curatoris ad coetum rationariorum vulgo Comptoir datum. Sed quum originale praescripti nobis denegaretur, Consilium non potuit scire, an praescriptum totum an extractum sive excerptum ante oculos haberet. Quam ob rem Consilium etiam ignoravit, num sine restrictione aut cum quibus conditionibus electio facienda esset. Accessit ad haec omnia, quod D. Iakowkin talem consilio nonnullorum praescripti verborum suppeditavit explicationem, secundum qualem coetui rationariorum dimisso inspectori testimonia exhibere, creditum esset; quam vero explicationem membra nationis rossicae negaverunt et reprobarunt.

In re tam dubia igitur Consilium non solum sibi melius consulere duxit, expectare Exc. Domini Curatoris praescriptum ipsissimum et sic etiam voluntatem Ejus expressam de virtutibus et scientiis eligendi cognoscere. Sed etiam re per aliquod tempus dilata majorem candidatorum numerum habere; denique post tempus vacationis rem in praesentia omnium membrorum pertractare. Quae sunt causae decreti d. d. 8-o Augusti 1806.

Die 12-o Septembris D. Professor Iakowkin iterum electionem inspectoris, eam quam maxime necessariam esse dicens, a Consilio postulavit. Consilium igitur ut stricte mandata Exc. D. Curatoris obsequeretur elegit e duobus candidatum *unum*, quem secundum suam conscientiam dignissimum munerique aptissimum censuit, non vero ambos, ut Domino Iakowkin placuit ad confirmandum repraesentavit.

Factis in eadem sessione decretis in quorum numero et decretum huius electionis erat, iisque protocollo insertis subscriptisque, quum jam hora 2-da post meridiana audita esset, membraque consili jam discedere vellent, en subito emarsupio suo extraxit D. Professor Iakowkin praescripta Exc. Domini Curatoris sub № 307 et 308. Ultimum locum in hac sessione occupavit decretum, ut nobis copiae praescriptorum exhiberentur.

Copiis nobis exhibitis primum ex iis intelleximus electionem istam sine ulla restrictione praescriptam esse. Stupefacti-

que videbamus fere omnia decreta in sessione 12 Sept. facta, praescriptis sub № 307 et 308 non convenire.

Tandem in sessione 20 mi septembris de nova sessione consilioque hac de re habendo membra omnia cum D. Iakowkin convenerunt. Dies consilii dictus est 24 Sept. et quidem hora 11 antemeridiana. Congregatis membris in illo die, D. Prof. Iakowkin non adfuit et scriba consilii ad domum suam missus eum non invenit.

Haec sunt acta et peracta consilii in re laudata. Sic immaculatum nostrum honorem, quem in legibus nobis cognitis religiose observandis, nec non impie reverendis Superioribus collocamus, extra omne dubium positum esse speramus, quem honorem sartum tectumque servare nobis semper curae cordique erit. Casanae die 27 Sept. 1806.

Subscripserunt:

Doctor Peter Zeplin historiae Professor D. Mart. Hermann Prof. antiq. et linguae latinae.

Doctor Iuris Henricus Ludovicus Buneman Iuris Professor.

Octavo die Augusti id est tempore vacationis legitime et licite abfui, et sic quo ad hanc diem nil attestor. Doctor Medicinae et Chimiae Ioannes Kamensky Professor Anatomiae.

Ad. Ioannes Zapolsky.

Cum originali congruit—Secretarius Levizky.

(Архивъ Казанскаго унив. Дѣло Сов. 1806 года № 10 л. 31 и 32).

№ IX

(Къ стр. 134).

Declaratio D-ni Prof. Zeplin sequens: Quum in Consilio praelegetur praescriptum Excellentissimi D-ni Curatoris in quo dicitur: Consilium, neglecto eius mandato, attestatum candidati ad munus inspectoris generalis non misisse, proferebatur et a me quae in plurimorum ore, certissime in fere omnium animo erat quaestio: an attestatum missum sit, an non? D. Secretarius manu propria protocollo inscripsit:

se ad quaestionem *Consilii* respondere, attestatum non ab eo missum esse, causas vero in sequenti sessione se adferre velle dixit. Sequenti sessione ego abfui febri laborans, res differebatur et tandem me absente D. Secretarius Levitzky declarationem suam praelegit. In illa disserebat de quaestione ex illo facta. Monitus vero a nonnullis membris illam declarationem non ad protocollum dedit, sed promisit amissis illis, quae de quaestione dixerat, causas tantum attestati non missi in sequenti sessione adferre. In sequenti sessione, cui ego ob morbum non adfui, iterum similem declarationem praelegit, quam ante sessionem protocolli libro inserere ei placuit.

Perspicuum quidem est, disquisitionem de quaestione e secretario facta, rem non missi attestati neque mutare neque defendere; omnibusque liquet, me defensione contra coniecturam D. Levitzky de modo in collegiis procedendi facile supersedere posse: attamen quum me D. Levitzky in scripto suo nominaverit, nonnulla a me monenda esse duco.

Scriptis D. Secretarius *me et nonnulla membra* ex eo quaesivisse. Hoc vero ipse refellit, manu sua enim protocollo inscriptum est: *consilium* quaesivisse. Si vero nunc certiora quam antea illi nota sunt, quare non illa consilii membra nominat, quibus non curae cordique fuit scire an et quare contra mandatum Excellentissimi Domini Curatoris actum sit. Incongruum D. Levitzky videtur *membrum* Consilii *e membro* huius collegii quaerere. Hic a D. Levitzky pro lubitu nunc unum pro parte, nunc pars pro uno, nunc totum pro parte sumitur, quia de eadem re agens mox ea ab uno membro, mox a parte membrorum, mox a Consilio factam esse scribit. Non vero e *membro* Consilii simplici per tale quaesitum est, sed e Secretario, qui pace D. Levitzky sit dictum, qua (?) talis non membrum Consilii est.